*Immortalitas
animæ.*

- A hominem: cuius corpus ab humo excitatum, uultus sublimis, status erectus, originem suam quaerit, & quasi contempta humilitate terrae, ad altum nititur: quia sentit summū bonum in summo sibi esse quaerendum: memorq; conditionis suae, qua deus illum fecit eximium, ad artificem suum spectat. Quam speculationē Trismegistus *theophrastus* rectissime nominauit, quae in mutis animalibus nulla est. Quū autem sapientia, quae soli homini data est, nihil aliud sit, quam dei nouitia, apparet animā non interire neq; dissolui, sed manere in sempiternū: quia deum, qui sempiternus est, & quaerit & diligit ipsa cogente natura, sentiens uel unde orta sit, uel quō reditura. Praeterea non exiguū immortalitatis argumentū est, quod homo solus coelesti elemento utatur. Nam quū rerū natura his duobus elementis, quae repugnantia sibi & inimica sunt, constat, igne & aqua, quorū alterū coelo, alterū terrae adscribit: ceterae animātes, quia terrenae mortalesq; sunt, terreno grauiq; utuntur elemento: homo solus ignē in usu habet, quod est elementū leue, sublimē, caeleste. Ea uero quae ponderosa sunt, ad mortē deprimūt: & quae leuia sunt, ad uitā subleuant: quia uita in summo est, mors in imo. Et ut lux esse sine igne non potest, sic uita sine luce. Igitur ignis elementū est lucis ac uitae: unde apparet hominē, qui eo utitur, immortalem sortitū esse conditionē: quia id illi familiare est, quod facit uitam. Virtus quoq; homini soli data, magno argumento est, immortales esse animas, quod non erit secundum naturam, si anima extinguitur. Huic enim praesenti uitae nocet: nam uita ista terrena, quā cōmunem cum mutis animalibus ducimus, & uoluptatē expetit, cuius uarijs fructibus ac suauitatibus delectat: & dolorem fugit, cuius asperitas naturā uiuentiū acerbis sensibus ledit, & ad mortem perducere nititur, quae dissoluit animātes. Si ergo uirtus & prohibet ijs bonis hominem, quae naturaliter appetuntur: & ad sustinenda mala impellit, quae naturaliter fugiuntur: ergo malū est uirtus, & inimica naturae, stultumq; iudicari necesse est, qui eam sequitur: quoniam se ipse laedit, & fugiendo bona praesentia, & appetendo aequae mala sine spe fructus amplioris. Nam quū liceat nobis iucundissimis frui uoluptatibus, nōne sensu carere uideamur, si malimus in humilitate, in egestate, in contemptu, in ignominia uiuere, aut ne uiuere quidem, sed dolere, cruciari, & mori? Ex quibus malis nihil amplius assequamur, quo possit uoluptas omīssa pensari. Si autē uirtus malum non est: facitq; honeste, quod uoluptates uitiosas turpesq; contemnit: & fortiter, quod nec dolorem nec mortem timet, ut officium seruet: ergo maius aliquod bonum assequatur, necesse est, quam sunt illa, quae spernit. At uero morte suscepta, quod ulterius bonum sperari potest, nisi aeternitas?